
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de l’intérieur 

   
   

Décision n° 53479 du 13 juillet 2018 

portant inscription sur la liste des candidats reçus à l’examen du brevet supérieur de 
spécialiste des sous-officiers du corps de soutien technique et administratif de la  

gendarmerie nationale - session 2018. 
 

NOR : INTJ1819755S 

Le ministre d’État, ministre de l’intérieur, 

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ;  

Vu le décret n° 2008-961 du 12 septembre 2008 modifié relatif aux militaires engagés ;  

Vu l’arrêté du 8 août 2012 modifié fixant les conditions d’attribution du brevet supérieur de 
spécialiste aux sous-officiers du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale ;  

 

Décide : 

Article 1er  

À l’issue de l’ensemble des épreuves de l’examen correspondant, le brevet supérieur de spécialiste des 
sous-officiers du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale spécialité            
« auto-engins blindés » session 2018, est attribué aux neuf (9) sous-officiers dont le nom suit, classés par 
ordre alphabétique : 
 
 

Esteve Romain Nigend : 215095 

Fernez Gérald Nigend : 215096 

Goudin Aymeric Nigend : 315889 

Heriou Guillaume Nigend : 207176 

Lacombe Laurent Nigend : 232655 

Marie David Nigend : 201568 

Mathieu Julien Nigend : 231442 

Sartori François Nigend : 236358 

Vacca Eric Nigend : 224075 

 

 

 



Article 2 

À l’issue de l’ensemble des épreuves de l’examen correspondant, le brevet supérieur de spécialiste des 
sous-officiers du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale spécialité            
« administration et gestion du personnel » session 2018, est attribué aux soixante-quatre (64) sous-
officiers dont le nom suit, classés par ordre alphabétique : 
 
 

Alcaraz Audrey Nigend :  230351 
Altmayer Christian Nigend :  204998 
Artheron Alison Nigend :  216176 
Behagle Mélanie Nigend :  212929 
Beyer Émeline Nigend :  215992 
Bigot Solène Nigend :  313960 
Boulay Aurélie Nigend :  320357 
Boutoille Adeline Nigend :  306626 
Buzonie Émilie Nigend :  249223 
Calais Marion Nigend :  305337 
Carré Sophie Nigend :  306629 
Chevalier Laura Nigend :  313635 
Corneille Marie-Thiba Nigend :  236268 
Correger Virginie Nigend :  183751 
Correia Isabelle Nigend :  165308 
Dagois Emilie Nigend :  301211 
Denis Sabrina Nigend :  312185 
Descombes Virginie Nigend :  228923 
Desmonet Céline Nigend :  241325 
Dussol Éva Nigend :  323065 
El Farouqui Hafida Nigend :  212155 
El Houssni Asmaa Nigend :  244044 
Flottard Alexandra Nigend :  306645 
Gacquière Carine Nigend :  219496 
Gburek Stéphanie Nigend :  320387 
Gourin Carole Nigend :  167322 
Granjon Carole Nigend :  309982 
Herambert Roxane Nigend :  321368 
Jozeau Hélène Nigend :  231422 
Kancel Diana Nigend :  212073 
Keclard Séverine Nigend :  309987 
Lario Paula Nigend :  240279 
Le Coq Sandy Nigend :  216418 
Le Pape Laurence Nigend :  313967 
Lebeau Sonia Nigend :  185693 
Lemarie Linda Nigend :  230422 
Lesdema Marilyse Nigend :  309996 
Leveille Constance Nigend :  308989 
Lhomme Isabelle Nigend :  313985 
Lison Florence Nigend :  213554 
Mathieux Marianne Nigend :  300647 
Mehenni Mickaël Nigend :  194736 



Minatchy Marie Nigend :  238145 
Minet Blandine Nigend :  219545 
Miuzzo Adeline Nigend :  208777 
Montillaud Isabelle Nigend :  301105 
Moustaki Mona Nigend :  310010 
Negrier Charlène Nigend :  313996 
Nicolas Magalie Nigend :  306690 
Patissier Michaella Nigend :  323079 
Patte Séverine Nigend :  312339 
Petipas Mickaël Nigend :  241780 
Porteboeuf Amandine Nigend :  310019 
Poulet Stéphanie Nigend :  239570 
Prum Chhar-vy Nigend :  312342 
Rajain Maude Nigend :  219119 
Renard Christelle Nigend :  228984 
Schweitzer Maryline Nigend :  306727 
Steunou Julie Nigend :  207244 
Tachet Estelle Nigend :  241801 
Tahri Farida Nigend :  232635 
Vanwynsberghe Johanna Nigend :  212045 
Villeminey Élise Nigend :  241442 
Zahouni Sabah Nigend :  305735 

 

Article 3 

À l’issue de l’ensemble des épreuves de l’examen correspondant, le brevet supérieur de spécialiste des 
sous-officiers du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale spécialité            
« affaires immobilières  » session 2018, est attribué aux six (6) sous-officiers dont le nom suit, classés par 
ordre alphabétique : 
 

Bonnemains Cyrille Nigend :  189956 

Brunet Elodie Nigend :  234455 

Flahaut Sylvie Nigend :  212356 

Galand Lucie Nigend :  303655 

Nguyen Michel Nigend :  205602 

Pena Audrey Nigend :  212378 
 
 

Article 4 

À l’issue de l’ensemble des épreuves de l’examen correspondant, le brevet supérieur de spécialiste des 
sous-officiers du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale spécialité            
« armuriers et pyrotechnie  » session 2018, est attribué au (1) sous-officiers dont le nom suit, classés par 
ordre alphabétique : 
 

Gibert Sébastien Nigend :  235431 
 

 



Article 5 

À l’issue de l’ensemble des épreuves de l’examen correspondant, le brevet supérieur de spécialiste des 
sous-officiers du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale spécialité            
« gestion logistique et financière » session 2018, est attribué aux dix-sept (17) sous-officiers dont le nom 
suit, classés par ordre alphabétique : 
 

Bailey Virginie Nigend : 195409 
Bercé Céline Nigend : 212833 
Bertrand Céline Nigend : 196931 
Blanc Renée Nigend : 234264 
Bouilly Kévin Nigend : 309953 
Chan Sany Nigend : 205931 
Danis Sabrina Nigend : 246162 
Debreux Jérémy Nigend : 239505 
Gardien Elodie Nigend : 243768 
Grosjean Laëtitia Nigend : 218146 
Jeanmougin Alexandra Nigend : 243774 
Jégou Céline Nigend : 216230 
Pichon Laetitia Nigend : 304556 
Richard Catherine Nigend : 180997 
Richard Charlene Nigend : 303480 
Tréhel Sophie Nigend : 246205 
Zanady Aurélie Nigend : 194842 

 
 

Article 6 

À l’issue de l’ensemble des épreuves de l’examen correspondant, le brevet supérieur de spécialiste des 
sous-officiers du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale spécialité            
« restauration collective » session 2018, est attribué aux trois (3) sous-officiers dont le nom suit, classés 
par ordre alphabétique : 
 

Choux Senie Nigend :  309957 
Saint maxent Marjorie Nigend :  320185 
Vandomme Cédric Nigend :  218751 

 
 

Article 7 

La présente décision prend effet immédiatement et sera publiée au Bulletin officiel du ministère de 
l’intérieur. 

 

Pour le ministre d’État et par délégation 
Le général Jean-Marc ISOARDI 
Sous-directeur des compétences 

 
ORIGINAL SIGNÉ 

 
 


